

Asia: VN/18738/2022

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi tietoturvan kehittämisen tuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi tietoturvan kehittämisen tuesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriöltä lausuntoa ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi tietoturvan kehittämisen tuesta.

Esityksessä ehdotetaan annettavaksi valtioneuvoston asetus tietoturvan kehittämisen tuesta. Esityksellä ehdotetaan perustettavaksi uusi määräaikainen tuki, jonka avulla organisaatiot voisivat hankkia tarkastuksen ja arvion uhkamallinnuksesta järjestelmiensä tietoturvasasta markkinaehtoisilta toimijoilta sekä ryhtyä tulosten perusteella parantamaan järjestelmiensä tietoturvaa ja tietoturvaosaamistaan määrätietoisesti. Ehdotuksen mukainen tietoturvan kehittämisen tuki eli niin kutsuttu ”tietoturvaseteli” olisi suunnattu yhteiskunnan toiminnan kannalta kriittisten alojen yrityksille ja yhdistyksille. Asetuksella annettaisiin tarkemmat säännökset tietoturvan kehittämisen tuen tarkoituksesta ja tavoitteista, myöntämisperusteista sekä myöntämisen esteistä ja edellytyksistä.

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto

Yritysten kyberturvallisuudesta huolehtiminen on osa Suomen digitaalisen ajan turvallisuuden varmistamista. Korkea kyber- ja tietoturvan taso sekä osaaminen pitävät yllä talouden ja yhteiskunnan kilpailukykyä kaikilla sektoreilla. Tarvittavasta osaamisen ketjusta on huolehdittava laadukkaalla ja monipuolisella koulutuksella ja tutkimuksella. Kyberturvallisuus on osa jokaisen organisaation ja yksilön yhteiskuntavastuuta ja sen kehittäminen vaatii jatkuvaa työtä. Myös pk-

yritysten kykyyn huolehtia tietosuojasta ja kyberturvallisuudesta tulee panostaa. Tietoturvan kehittämisessä henkilökunnan kouluttaminen ja osaamisen kehittäminen ovat ensiarvoisen tärkeitä.

Esitetty määräaikainen tietoturvan kehittämisen tuki olisi tarkoitettu tietoturvallisuuden kehittämiseen Suomessa. Käytännössä tietoturvan kehittämisen tuella voitaisiin kattaa yritysten ja yhdistysten henkilöstön kouluttamisesta, koulutustuotteiden räätälöinnistä ja osaamisen kehittämisestä aiheutuvien koulutus- ja asiantuntijapalveluhankintojen kustannuksia. Koulutus- ja asiantuntijapalveluiden toteuttajina olisivat esimerkiksi korkeakoulut ja muut oppilaitokset. Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää tärkeänä, että tuella voitaisiin kehittää yritysten ja yhdistysten tietoturvaosaamista yhteistyössä korkeakoulujen kanssa viimeisimpään tutkimustietoon perustuen. Korkeakoulujen rooli uuden tiedon tuottajana on keskeinen ja on tärkeää, että se on esityksen perusteluissa tunnistettu.

Jääskeläinen Atte
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Palonen Maarit
Opetus- ja kulttuuriministeriö - Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto